2ª feira | 20/Ago/2012  - Edição nº 8780100

Secretaria da Indústria, Comér-
cio e Assuntos do Mercosul

SECRETARIA DE ESTADO DA INDÚSTRIA, DO COMÉRCIO
E ASSUNTOS DO MERCOSUL

RESOLUÇÃO Nº 006/2012-SEIM

 O Secretário de Estado da Indústria,  Comércio e Assuntos do Mer-
cosul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 45, item XIV, da Lei
Estadual nº 8485 de 03 de junho de 1987,

R E S O L V E :

I - Determinar que em razão da mudança de local da sede da Secretaria de
Estado da Indústria, do Comércio e Assuntos do Mercosul – SEIM, CPNJ Nº
00.459.025/0001-58, o endereço que deve ser referenciado em todos os documen-
tos, impressos, correspondências e similares, é o descrito a seguir:

Rua Jacy Loureiro de Campos, s/nº.
Palácio das Araucárias – Centro Cívico
Curitiba – Paraná
CEP 80530-915

II - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 15 de agosto de de 2012.

ERCÍLIO SANTINONI
Secretário de Estado da Indústria, do Comércio e

Assuntos do Mercosul, em exercício
80674/2012

R$ 96,00 - 80655/2012

R$ 96,00 - 80725/2012

Junta Comercial do Paraná - Jucepar

PORTARIA JCP/Nº 090/2012

      O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso de suas
atribuições que lhe confere o artº 25, item XVII, do Decreto Federal nº
1800/96, art 2° da Instrução Normativa nº 71/98 resolve:

DESIGNAR

      As servidoras Marli Rodrigues dos Santos, portadora do RG n°:
6.829.202-6, nomeada pelo Decreto Estadual n° 6333/2010, em
virtude de habilitação em concurso público e Danielle Cristhy
Buch, portadora do RG n°: 7.067.009-7, nomeada pelo Decreto
Estadual n° 3847/2008, em virtude de aprovação em concurso
público, ocupantes do cargo de Agente de Execução, função
Técnico Administrativo, lotadas na Junta Comercial do Paraná,
para prestarem serviços junto ao Gabinete da Presidência desta
JUCEPAR em caráter de exclusividade.

Publique-se e arquiva-se

Curitiba, 15 de agosto de 2012.

Ardisson Naim Akel

Presidente

PORTARIA JCP/Nº 50/2012

      O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso de suas
atribuições que lhe confere o artº 25, item XVII, do Decreto Federal nº
1800/96, artº 2° da Instrução Normativa nº 71/98 resolve:

CONCEDER

      Licença especial, a servidora Sirene Maria Pelegrino Lopes,
portadora do RG 3.398.600-9, ocupante do cargo de Agente de
Execução, referente ao período aquisitivo de 21/12/1997 à 20/06/2002
com redução de 180 dias conforme Portaria 1991/2003 contagem para
acervo, período de 21/06/2002 à 20/06/2007, para usufruir no período
de 07/05/2012 à 02/11/2012 por 180 dias, de acordo com Art. nº 247, da
Lei nº 6174 de 16 de novembro de 1970, e nos termos da Lei nº 10.219,
de 21 de dezembro de 1992.

Publique-se e arquiva-se

Curitiba, 03 de maio de 2012.

Ardisson Naim Akel

Presidente

PORTARIA JCP/Nº 50/2012

      O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso de suas
atribuições que lhe confere o artº 25, item XVII, do Decreto Federal nº
1800/96, artº 2° da Instrução Normativa nº 71/98 resolve:

CONCEDER

      Licença especial, a servidora Sirene Maria Pelegrino Lopes,
portadora do RG 3.398.600-9, ocupante do cargo de Agente de
Execução, referente ao período aquisitivo de 21/12/1997 à 20/06/2002
com redução de 180 dias conforme Portaria 1991/2003 contagem para
acervo, período de 21/06/2002 à 20/06/2007, para usufruir no período
de 07/05/2012 à 02/11/2012 por 180 dias, de acordo com Art. nº 247, da
Lei nº 6174 de 16 de novembro de 1970, e nos termos da Lei nº 10.219,
de 21 de dezembro de 1992.

Publique-se e arquiva-se

Curitiba, 03 de maio de 2012.

Ardisson Naim Akel

Presidente

Secretaria da
Segurança Pública

Departamento da Polícia Civil - DPC

PORTARIA Nº 1561 - DPC

O DELEGADO GERAL DO DEPARTAMENTO DA POLÍCIA CIVIL, da
Secretaria de Estado da Segurança Pública, no uso das atribuições que lhe confere
o artigo 39, inciso I, do Estatuto da Polícia Civil, e,

Considerando que a medida vem ao encontro do interesse do serviço policial, nos
termos do parágrafo 1º do referido artigo, resolve,

R E MO V E R   P O R   P E R M U T A:

NOME RG. Nº CARGO/CLASSE
ALEXANDRE INDIUKOV NETO 6.261.660-1 Investigador de Polícia/5ª cls

DO(A): DIVISÃO ESTADUAL DE NARCÓTICOS.

PARA: NÚCLEO DE PROTEÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE
VÍTIMAS DE CRIMES, da Divisão de Polícia Especializada, e,

NOME RG. Nº CARGO/CLASSE
MARCUS YUTAKA YOSHIMOTO 12.668.314-6 Investigador de Polícia/5ª cls

DO(A): NÚCLEO DE PROTEÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE
VÍTIMAS DE CRIMES, da Divisão de Polícia Especializada.

PARA: DIVISÃO ESTADUAL DE NARCÓTICOS.

Curitiba, 9 de agosto de 2012.

Marcus Vinícius da Costa Michelotto,
Delegado Geral

PORTARIA Nº 1562-DPC

O DELEGADO GERAL DO DEPARTAMENTO DA POLÍCIA CIVIL, da
Secretaria de Estado da Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais, e,

Considerando o Edital nº 73/2012-GS/SESP, de 19.07.2012, e o contrato por
prazo determinado – regime especial, assinado pelo auxiliar de carceragem abaixo
relacionado, resolve:

L O T A R

NOME  RG Nº CARGO
JOÃO MARIA PEDROSO DA SILVA 5.467.771-5 Auxiliar de Carceragem

NO(a): 5ª Delegacia Regional de Polícia de COLOMBO, da Divisão de Ipolícia
Metropolitana.

Curitiba, 10 de agosto de 2012.

Marcus Vinícius da Costa Michelotto
Delegado Geral

P O R T A R I A Nº 1563-DPC

O DELEGADO GERAL DO DEPARTAMENTO DA POLÍCIA CIVIL, da
Secretaria de Estado da Segurança Pública, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso II e parágrafo 1º do artigo 39, da Lei Complementar nº 14, de 26 de maio de
1982, com a redação dada pela Lei Complementar nº 89, de 25 de julho de 2001, e;

Considerando que a movimentação de pessoal no âmbito da Polícia Civil é reali-
zada sempre com base no interesse da administração e da conveniência do serviço;

Considerando que é meta da Pasta da Segurança Pública a otimização das ativi-

idervan
Rectangle